

N58 BANCO DIGITAL, BANCO MICROFINANCIERO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2026

Bs.		Bs.	
Activo		Pasivo y Patrimonio	
MAYO 2026		MAYO 2026	
DISPONIBILIDADES	3,216,451,853	PASIVO	6,096,816,875
Efectivo	2,088,218,411	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	6,090,842,127
Banco Central de Venezuela	1,114,094,399	Depósitos a la vista	3,878,288,626
Bancos y otras instituciones financieras del país	480,378	Cuentas corrientes no remuneradas	0
Bancos y corresponsales del exterior	13,658,665	Cuentas corrientes remuneradas	0
Oficina matriz y sucursales	0	Otras obligaciones a la vista	0
Efectos de cobro inmediato	0	Depósitos y certificados a la vista	306,248,059
(Provisión para disponibilidades)	0	Otras obligaciones a la vista	1,908,305,442
		Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	5,974,748
		Depósitos de ahorro	0
		Depósitos a plazo	0
		Títulos valores emitidos por la institución	0
		Captaciones del público restringidas	0
		Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1,791,742,872	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	1,730,102,000	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	DE VIVIENDA Y HABITAT	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	150,000,000
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	150,000,000
Inversiones de disponibilidad restringida	61,640,972	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
Inversiones en otros títulos valores	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
		Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
		OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
CARTERA DE CRÉDITOS	2,251,590,554	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	6,100,515
Créditos vigentes	2,312,092,955	Gastos por pagar por captaciones del público	5,475,515
Créditos reestructurados	943,120	Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.	0
Créditos vencidos	1,622,002	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
Créditos en litigio	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	625,000
(Provisión para cartera de créditos)	(63,067,523)	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
		Gastos por pagar por otras obligaciones	0
		Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	33,293,811	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	675,922,146
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	16,150,811	OTRAS OBLIGACIONES	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	17,220,394	TOTAL DEL PASIVO	6,928,839,536
Comisiones por cobrar	0	GESTIÓN OPERATIVA	128,238,480
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	PATRIMONIO	56,302,300
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(77,394)	CAPITAL SOCIAL	56,302,300
		Capital Pagado	56,302,300
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	RESERVAS DE CAPITAL	11,423,718
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	531,089,563
Inversiones en sucursales	0	RESULTADOS ACUMULADOS	41,570,853
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	TOTAL PATRIMONIO	640,386,434
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	7,697,464,450
BIENES REALIZABLES	16,812,505		
BIENES DE USO	387,572,755		
OTROS ACTIVOS	0		
TOTAL DEL ACTIVO	7,697,464,450		
INVERSIONES CEDIDAS	0		
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	0		
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	0		
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	226,500,862		
MICROCREDITOS	2,237,799,585		
CREDITOS AL SECTOR TURISMO SIN LEGISLACIÓN VIGENTE	0		
CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0		
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	12.64%		
CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0		
CREDITOS OTORGADO AL SECTOR MUJER (CREDIMUJER)	0		

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSIÓN	0	0	0	0	0	0
GARANTÍA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACIÓN	0	0	0	0	0	0
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	0	0	0	0	0	0

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN

POR EL PERÍODO DESDE EL 01 DE ENERO DE 2026 HASTA EL 31 DE MAYO DE 2026

MAYO 2026		MAYO 2026	
INGRESOS FINANCIEROS	1,000,911,787	MARGEN FINANCIERO NETO	719,818,981
Ingresos por disponibilidades	0	Otros ingresos operativos	85,946,179
Ingresos por inversiones en títulos valores	110,729,612	Otros ingresos operativos	(57,851,117)
Ingresos por cartera de créditos	890,182,175	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	747,914,043
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(638,879,426)
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	Gastos de personal	(179,088,013)
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	Gastos generales y administrativos	(359,791,413)
Otros ingresos financieros	0		
GASTOS FINANCIEROS	(247,303,873)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	209,034,617
Gastos por captaciones del público	(152,999,715)	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por captaciones y obligaciones con Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos operativos varios	14,294,610
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(22,958,172)	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos operativos varios	(67,872,704)
Gastos por otras obligaciones	0		
Gastos por oficina principal y sucursales	0	MARGEN OPERATIVO NETO	155,456,523
Otros gastos financieros	(71,345,986)	Ingresos extraordinarios	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	753,607,914	Gastos extraordinarios	0
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	155,456,523
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(33,788,933)	Impuesto sobre la renta	(27,218,043)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(33,788,933)	RESULTADO NETO	128,238,480
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0		


Miguel A. Rodríguez P.
Presidente


Sandokan S. Sánchez S.
V.P. Ejecutivo


Miriam R. Ríos R.
Auditor Interno


Johanna J. Sánchez E.
Gerente de Contabilidad